XI. Dispensandi super impedimento occulto criminis, dum-
modo sit absque ulla  machinatione et agatur de matrimonio
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jam contracto: monitis putatis conjugibus “de necessaria con-
sensus secreta renovatione: ac injuncta gravi poenitentia salu-
tari, et confessione sacramentali semel quolibet mense, per
tempus dispensantis pariter arbifrio statuendum.

XIL Dispensandi super impedimento tertii, seu tertii, et
quarti, vel quarti simplicis gradus, sive graduum consanguini-
tatis, vel affinitatis, super quo, seu quibus obtenta fuerit dis-
pensatio ab Apostolica sede, et in litteris hujus modi dispen-
sationis reticita fuerit incestuosa copula, quae tamen oceulta
remaneat. Ac etiam dispensandi, seu revalidandi ejusmodi lit-
teras irritas, ac nullas redditas ex incestu, sive post petitam
dispensationem, sive post illius expeditionem et ante respecti-
vam executionem patrato, ac iterato usque ad eandem execu-
tionem, in casibus semper ocecultis, sive agatur de matrimonio
contrahendo, sive jam contracto: monitis in matrimonio con-
tracto putatis conjugibus de necessaria mutui consensus secreta
renovatione, injuncta in singulis casibus congrua poenitentia
salutari.

XIII. Praeterea absolvendi a censuris et poenis ecclesi-
asticis eos, qui sectis vetitis, Massonicis aut Carbonariis, aliis-
que similibus nomen dederunt, aut favorem praestiterunt, post-
quam famen a respectiva secla omnino se separaverint, eamque
abjuraverint, libros, manuscripta, ac signa sectam respicientia, si
quae retineant in manibus absolventis consignaverint ad ordi-
narium quamprimum caute fransmittenda veraeque poenitentiae
signa exhibuerint: firma obligatione denunciandi seclae socios,
ac magistros, prout de jure, et quoad Carbonarios, eos omnes,
de quibus in g. Praecipimus, Bullae ,Ecclesiam a Jesu Christo
a fel. rec. Pio VI editac et a Papa Leone XIL confirmatae.
Injuncta pro modo culparum gravi boenitentia salutari, cum
frequentia sacramentalis confessionis; aliisque injunctis de jure
injungendis. Datum Romae ex aedibus Nostris die 21. Martii 1853.
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C) Bon der Propaganda,

I. Absolvendi ab haeresi, et apostasia a fide, et a schis-
mate quoscumque, eliam ecclesiasticos, tam saeculares, quam
regulares; non tamen eos, qui ex locis fuerint, ubi sanctum
officium exercetur, nisi in locis missionum, in. quibus impune
grassantur haereses deliquerint, nec illos, qui judicialiter ab-
juraverint, mnisi isti nati sint, ubi impune grassantur haereses,
et post judicialem abjurationem illuc reversi in haeresim fuerint
relapsi, et hos in foro conscientiae tantum.

Il, Tenendi, et legendi, non tamen aliis concedendi, prae=
terquam, ad tempus tamen, iis Sacerdotibus, quos praecipue
idoneos, atque honestos essé sciat, libros prohibitos, exceptis
operibus Dupuy, Volney, M. Reghellini, Pigault le Brun, de Potter,
Bontham, J. A, Dulaure, Fétes, et Courtisanes de la Grece, No-
velle di Casti, et aliis operibus de obscoenis, et contra Religio-
nem ex professo tractantibus.

IIl. Dispensandi in 3. et 4. simplici, et mixto tantum, nedum
cum pauperibus sed eliam cum nobilibus, et divitibus in con-
trahendis; in contraclis vero cum haerelicis conversis, etiam in
2. simplici, et mixto, dummodo nullo modo attingat primum gra-
dum, et/his in casibus prolem susceptam declarandi legitimam.

IV. Dispensandi super impedimento publicae honestatis ju-
stis ex sponsalibus proveniente.

V. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen
conjugum machinante, ac restituendi jus petendi debitum amissum.

VL. Dispensandi in impedimeénto cognationis spiritualis, prae-
terquamn inter levaniem, et levatum.

VIL. Hae vero dispensationes matrimoniales, videlicet 3. 4.
5. el 6. non concedantur, nisi cum clausula, dummodo mulier
rapta non fuerit, et si rapta fuerit, potestate raploris non existat,
et in dispensationibus hujusmodi declaretur expresse illas con-
cedi tamquam a sedis apostolicae delegato, ad quem effectum

33
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etiam tenor hujusmodi facultalum inserafur, cum expressione
temporis, ad quod fuerint concessae, alias nullae sint.

VIIL Dispensandi in irregularitatibus, ex delicto oceulto
tantum provenientibus excepta ea, quae ex homicidio voluntario
contrahitur. i :

IX. Dispensandi, ¢t commutandi vota simplicia, exceptis
votis castitatis et religionis.

X. Absolvendi ab omnibus easibus reservatis, etiam in bulla
coenae conlentis, in locis tamen ubi impune grassantur haereses.

XL Delegandi simplicibus sacerdotibus potestatem benedi-
cendi paramenta et alia ulensilia ad sacrificium Missae necessa—
ria, ubi non inferveniat sacra unctio, et reconciliandi ecélesias
pollutas aqua ab episcopo benedicta, et in casu necessitalis, etiam
aqua non benedicta ab episcopo.

XIL. Conferendi ordines extra tempora, et non servatis in-
terstitiis, usque ad sacerdotium inclusive.

XL Dispensandi super defectu actatis unius anni ob ope-
rariorum penuriam, ut promoveri possint ad sacerdotium, si alias
idonei fuerint. )

XIV. Conficiendi olea cum quingque saltem sacerdotibus,
non tamen extra diem coenae Domini, nisi necessitas aliud urgeat,

XV. Celebrandi bis in die, si necessitas urgeat, ita tamen,
ut in prima ‘missa non sumpserit ablulionem, per unam horam
ante auroram, et aliam post meridiem, sine ministro. sub dio, et
sub lerra, in loco tamen decenti, etiamsi altare sit fractum, vel
sine reliquiis sanctorum, et praesentibus haereticis, schismaticis,
infidelibus, et excommunicatis; si aliter celebrari non possit.
Caveat vero, ne praedicta facultate, seu dispensatione celebrandi
bis in die alifer, quam ex gravissimis causis, el rarissime ulatur,
in quo graviler ipsius conscientia oneratur.

Quodsi hane eamdem facullatem alteri sacerdoti juxta pote-
statem inferius apponendam communicare, aut causas ea utendi
alicui, qui a sancta Sede hanc facultatem obtinuerit approbare
visum fuerit, serio ipsius conscientiae injungitur, ut paucis. dum-
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taxat, lisque maturioris prudentiae, ac zeli, et qui absolute 'neces-
sarii sunt, nec pro quolibet loco, sed ubi gravis necessitas tule-
.rit, et ad breve 'tempus eamdem communicet; aul respective
causas approbet.

XVI. Deferendi sanctissimum Sacramentum occulte ad in-
firmos, sine lumine, illudque sine eodem retinendi pro eisdem
infirmis, in loco tamen decenti, si ab hacreticis, aut infidelibus
sit periculum sacrilegii.

XVIL Induendi se vestibus saccularibus, si aliter, vel tran-
sire ad- loca eorum curae commissa, vel in eis permanere non
poterunt.

XVIL Recitandi rosarium, vel alias preces, si breviarium
secum deferre non poterunt, vel divinum officium ob aliquod
legitimum impedimentum recitare non valeant.

XIX. Dispensandi, quando expedire videbitur, super esu
carnium, ovorum et lacliciniorum tempere jejuniorum, et qua-
dragesimae.

XX. Communicandi has facultales in totum, vel in partem,
prout opus esse secundum ejus conscientiam judicaverit Sacer—
dotibus idoneis in conversione animarum laborantibus, ot prae—
sertim (empore sui obitus; ut sede vacante sint, qui possint sup-
plere, donec sedes apostolica certior facta, quod quam primum
fieri debebit per delegatos, aut per unum ex eis, alio modo
provideat,

XX Et praedictae facultates gratis, et sine ulla mercede
exerceantur, et pro tempore ad beneplacitum s. congregationis
de propaganda fide tantum concessae intelligantur.

XXIL Utendi eisdem facultatibus in locis tantum ejus spiri-
tuali jurisdictioni subjectis.

33°
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D) Bon auderen Kongregationen.

1. Meffen gu rebugiven. Ea missarum onera, quae manuali